2022年９月 13日

各 位

会 社 名 前 田 工 繊 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長兼 C O O  前 田 尚 宏

     （コード番号: 7 8 21  東証プライム）

問合せ先 取 締 役  常 務 執 行 役 員  斉 藤 康 雄

         （T E L．0 77 6 - 5 1 - 3 5 3 5）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2022年９月 13日開催の取締役会において、下記のとおり剰余金の配当を行うことを決議いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

2022年６月 30日を基準日とする剰余金の配当

１． 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2021年 10月 29日公表）

前期実績

（2021年９月期）

基準日 2022年６月 30日 同左 2021年９月 20日

１株当たり配当金 13円 00銭 同左 13円 00銭

配当金の総額 409百万円 － 409百万円

効力発生日 2022年９月 29日 － 2021年 12月 17日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２． 理由

当社は、株主各位に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして認識しており、配当につきまして

は、当期・中長期の業績見通し、将来の事業展開を勘案し、安定継続配当を行うこととしております。

以上により、直近の業績動向を含め総合的に検討した結果、2022年６月期の期末配当金につきまして

は１株当たり 13円 00銭とすることといたしました。これにより、当期の年間配当につきましては、前

期から２円増配した１株当たり 26円となります。

また、内部留保につきましては、当社グループの競争力の維持・強化による将来の収益性向上を図る

ため、設備投資及び研究開発並びに事業領域の拡大と業績の向上につながるＭ＆Ａに有効に活用する方

針であります。

なお、2022年６月期は決算期変更の経過期間となるため、2021年９月 21日から 2022年６月 30日ま

での９か月 10日間の変則決算となっております。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績 13円 00銭 13円 00銭 26円 00銭

前 期 実 績
( 2 0 2 1 年 ９ 月 期 )

11円 00銭 13円 00銭 24円 00銭

以上